АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИЛО-ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 апреля 2024 года № 21
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Шило-Голицынского муниципального

образования от 02 декабря 2022 г. № 72 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление водных объектов, находящихся

в муниципальной собственности Шило-Голицынского
муниципального образования Ртищевского

муниципального района Саратовской области,

в пользование на основании договоров водопользования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Шило-Голицынского муниципального образования администрация Шило-Голицынского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Шило-Голицынского муниципального образования от 02 декабря 2022 г. № 72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, в пользование на основании договоров водопользования» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2.2.1.2 пункта 2.2.1 подраздела 2.2 раздела 2 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Для получения дубликата договора водопользования заявители представляют заявление о выдаче дубликата согласно приложению № 8 к регламенту.»;
1.2. Подраздел 2.4 раздела 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.4.3 следующего содержания:

«2.4.3. Основанием для отказа в выдаче дубликата договора водопользования является несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего регламента.»;

1.3. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.6.1.  Результатом предоставления Услуги являются:

1) выдача зарегистрированного в государственном реестре договора водопользования, дубликата договора водопользования;

2) выдача заявителю мотивированного отказа, дубликата отказа в заключении договора водопользования (примерная форма мотивированного отказа указана в приложении № 6 к настоящему регламенту).»;
1.4. Абзац первый подраздела 3.5 раздела 3 приложения к постановлению после слов «Договор водопользования» дополнить словами «, дубликат договора водопользования»;
1.5. Приложение № 7 к регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Дополнить регламент приложением № 8 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Шило-Голицынского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Шило-Голицынского
муниципального образования

А.А. Мещеряков
Приложение № 1 к постановлению

                                                                                администрации Шило-Голицынского

муниципального образования

от 17 апреля 2024 года № 21
                                                                                 Приложение № 7 к регламенту
БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности Шило-Голицынского  муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, в пользование на основании договоров водопользования»

Верно: главный специалист администрации

Шило-Голицынского  муниципального образования

      И.В. Феоктистова
Приложение № 2 к постановлению

администрации Шило-Голицынского

муниципального образования

от 17 апреля 2024 года № 21
Приложение № 8 к регламенту
______________________________

 орган местного самоуправления

Заявление о выдаче дубликата договора водопользования,
дубликата отказа в предоставлении водного объекта

(полное и сокращенное наименование юридического лица, Ф.И.О. заявителя физического лица или индивидуального предпринимателя)
	ИНН

	КПП

	ОГРН

	ОКПО

	ОКОПФ

	ОКФС

	ОКВЭД

	ОКОНХ

	ОКАТО

	,

действующего на основании:

	устава

	положения

	иное (указать вид документа)

	,

зарегистрированного

(кем и когда зарегистрировано юридическое лицо, индивидуальный предприниматель)
Документ, подтверждающий государственную регистрацию юридического лица, индивидуального предпринимателя

	от «

	»

	20

	г.,

	(наименование и реквизиты документа)

	выдан «

	»

	г.

	(когда и кем выдан)

Адрес места жительства (места нахождения юридического лица)

Банковские реквизиты

В лице

(должность, представитель, Ф.И.О. полностью)
	дата рождения

	паспорт серии

	№

	код подразделения

	,

(иной документ, удостоверяющий личность)
	выдан «

	»

	г.

	,

	(когда и кем выдан)

адрес проживания

(полностью место проживания)
	контактный телефон

	, действующий от имени юридического лица:

	без доверенности

	(указывается лицом, имеющим право действовать от имени юридического лица без доверенности в силу закона или учредительных документов)

	на основании доверенности, удостоверенной

	(Ф.И.О. нотариуса, округ)

	«

	»

	г., № в реестре

	по иным основаниям

	(наименование и реквизиты документа)

Прошу выдать дубликат договора водопользования /дубликат отказа в предоставлении водного объекта (нужное подчеркнуть) ______________________________________________________________________

(наименование органа, выдавшего документ)

______________________________________________________________________

(номер документа, дата документа)

Приложения:

а) копия документа, удостоверяющего личность, – для физического лица;
б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, в случае если заявление подается представителем заявителя.
Представленные документы и сведения, указанные в заявлении, достоверны.

Расписку о принятии документов получил(а).

	«

	»

	20

	г. «

	» ч. «

	» мин.

(дата и время подачи заявления)

	/

	/

	(подпись заявителя)

	(полностью Ф.И.О.)

№ записи в форме учета входящих документов __________________________
Верно: главный специалист администрации

Шило-Голицынского  муниципального образования

      И.В. Феоктистова
Обращение заявителя с документами по предоставлению водного объекта

Прием и регистрация заявления

Рассмотрение и экспертиза документов на предмет из соответствия требованиям действующего законодательства

Принятие решения о предоставлении водного объекта

Принятие решения об отказе в предоставлении водного объекта

Подготовка и подписание постановления о предоставление водного объекта

Оформление мотивированного отказа, дубликата отказа

Оформление договора водопользования, дубликата договора

Направление мотивированного отказа, дубликата отказа заявителю

Выдача заявителю договора водопользования, дубликата договора водопользования

5